
Direzione Comunicazione, Servizi agli Studenti e Servizi Generali 
Dirigente: Dott. Roberto Alba 

 
 
 

  

Coordinamento Servizi Generali - Responsabile: dott. Giovanni Secci - Via Università 
40 – Cagliari - Tel +39 070/6753735 – email gsecci@amm.unica.it – www.unica.it 

Ripartizione degli incentivi ai sensi del Regolamento per la ripartizione dell’incentivo per funzioni tecniche 

ex art. 45 del Decreto Legislativo 31 marzo 2023, n. 36.   

Convenzione Consip per il Servizio sostitutivo di mensa tramite erogazione di buoni pasto per le Pubbliche 

Amministrazioni – Ed.10 – “Lotto 4 Liguria Sardegna” - annualità 2024-2025.  

CIG Master: 9375809A57 

CIG Derivato: B00B6056B4 

 

 

IL DIRIGENTE 

 

Visto il Decreto legislativo n. 36/2023 e ss.mm.ii. recante la disciplina del Codice dei contratti 

pubblici, in particolare l’art. 45 “Incentivi alle funzioni tecniche”; 

Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Cagliari, emanato con il Decreto Rettorale n. 339 del 

27 marzo 2012, pubblicato nella G.U. n° 89 del 16 aprile 2012 e ss.mm.ii.; 

Visto il Regolamento di Ateneo per l’Amministrazione, la Finanza e la Contabilità in particolare 

l’art. 62 intitolato “Contratti pubblici relativi a lavori, servizi e forniture”; 

Visto il Regolamento per la ripartizione dell’incentivo per funzioni tecniche art. 45 del Decreto 

Legislativo 31 marzo 2023, n. 36 emanato con D.R. n. 37 del 11/01/2024; 

Vista 
 
Richiamata 

la D.D.G. n. 278 del 22/12/2022 con la quale si conferisce l’incarico di Dirigente della 

Direzione Comunicazione, Servizi agli Studenti e Servizi generali al Dott. Roberto Alba; 

la delibera CDA n. 225/23C del 28/11/2023, con la quale si autorizza la Dirsec ad aderire alla 

Convenzione Consip per il Servizio sostitutivo di mensa tramite erogazione di buoni pasto 

per le Pubbliche Amministrazioni – Ed.10 – “Lotto 4 Liguria Sardegna” - annualità 2024-2025 

per un importo pari a € 1.432.772,22 oltre IVA, comprensivo di € 25.322,22 riferiti alla quota 

d’incentivo ex art. 45 del Decreto Legislativo n. 36 del 31 marzo 2023; 

Vista la Disposizione Dirigenziale n. 19/2024 del 12/01/2024 relativa all’adesione alla 

Convenzione CONSIP -– Buoni Pasto Elettronici 10° Edizione – Lotto 4 stipulata con il gestore 

Edenred Italia Srl per il Servizio sostitutivo di mensa tramite erogazione di buoni pasto per 

le Pubbliche Amministrazioni – Ed.10 – “Lotto 4 Liguria Sardegna” - annualità 2024-2025; 

 Dato atto che per l’espletamento della procedura in oggetto si è reso necessario individuare il 
personale ammesso alla corresponsione dell’incentivo secondo la tabella di seguito 
riportata; 
 
 

mailto:gsecci@amm.unica.it
http://www.unica.it/


 

2 
 

Fasi del procedimento 
Quota percentuale 
sull’incentivo per 
l’incaricato 

Percentuale sulla quota 
dell’incaricato per i 
collaboratori se presenti 

Programmazione della 
spesa per investimenti 
4,5% 

65% 

Quota non ripartibile 

35% 

Quota non ripartibile 

Predisposizione dei 
documenti di gara 
15% 

70% 
Locci Manuela 

30% 
Meloni Martina 

Responsabile unico del 
progetto e collaborazione 
all’attività del responsabile 
unico del progetto 
(responsabili e addetti alla 
gestione tecnico-
amministrativa 
dell’intervento) 
32% 

55% 
Secci Giovanni 

45% 
Meloni Martina 

Redazione del progetto di 
fattibilità tecnica ed 
economica 
10% 

60% 
Secci Giovanni 

40% 
Musio Claudia 

Direzione dell’esecuzione e 
collaboratori del direttore 
dell’esecuzione 
30% 

75% 

Locci Manuela 

25% 

Musio Claudia 
Corrias Laura 

Coordinamento per la 
sicurezza in fase di 
esecuzione 

0,50% 

70% 
Quota non ripartibile 

30% 
Quota non ripartibile 

Verifica di conformità 

8% 
70% 

Ledda Pierluigi 
30% 

Gallo Tiziana 
 

 
Considerato 

 
che il provvedimento verrà reso pubblico nel sito web istituzionale; 
 
 
 

DISPONE 

Art. 1 di individuare secondo la tabella che segue la ripartizione dell’incentivo art. 45 del D.Lgs.  

36/2023 in applicazione del Regolamento per la ripartizione della quota dell’80% degli incentivi 

tecnici adottato dall’Università degli Studi di Cagliari; 

 



 

3 
 

Fasi del procedimento 
Quota percentuale 
sull’incentivo per 
l’incaricato 

Percentuale sulla quota 
dell’incaricato per i 
collaboratori se presenti 

Programmazione della 
spesa per investimenti 
4,5% 

65% 

Quota non ripartibile 

35% 

Quota non ripartibile 

Predisposizione dei 
documenti di gara 
15% 

70% 
Locci Manuela 

30% 
Meloni Martina 

Responsabile unico del 
progetto e collaborazione 
all’attività del responsabile 
unico del progetto 
(responsabili e addetti alla 
gestione tecnico-
amministrativa 
dell’intervento) 
32% 

55% 
Secci Giovanni 

45% 
Meloni Martina 

Redazione del progetto di 
fattibilità tecnica ed 
economica 
10% 

60% 
Secci Giovanni 

40% 
Musio Claudia 

Direzione dell’esecuzione e 
collaboratori del direttore 
dell’esecuzione 
30% 

75% 

Locci Manuela 

25% 

Musio Claudia 
Corrias Laura 

Coordinamento per la 
sicurezza in fase di 
esecuzione 

0,50% 

70% 
Quota non ripartibile 

30% 
Quota non ripartibile 

Verifica di conformità 

8% 
70% 

Ledda Pierluigi 
30% 

Gallo Tiziana 

 
 
 

 

 

  Il Dirigente  

Dott. Roberto Alba 

 Sottoscritto con firma digitale 


		2025-04-02T13:29:05+0200
	IT
	Roberto Alba




